第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

姓名 颜军

性别 男

国籍 中国

通讯地址 珠海市唐家东岸白沙路 1 号欧比特科技园

是否取得其他

国家或者地区

的居留权

否

本公司任职情

况
董事长

是否在其他公

司任职

是，担任欧比特（香港）有限公司董事、METRO SKYWAYS LTD.董事、

URBAN AERONAUTICS LTD.董事 、上海合联稀有金属交易中心有限公司

董事

是否存在《公司

法》第一百四十

八条规定的情

形

否

最近3年是否有

证券市场不良

诚信记录的情

形

否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份

达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人除持有欧比特股份外，不存在持有境

内、境外其他上市公司权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

珠海欧比特宇航科技股份有限公司简式权益变动报告书

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

为满足个人资金需求，颜军先生持股比例由 12.63%减少至 11.67%（剔除回

购专用账户中的股份数量后的比例为 11.75%）。

为维护上市公司控制权的稳定，提高公司治理能力和保障公司持续良性发

展，颜军先生拟将其所持有的上市公司合计 35,739,853 股股票（占上市公司股份

总数的 5.09%，剔除回购专用账户中的股份数量后的比例为 5.13%，委托股份数

量及占上市公司总股本比例将因上市公司再融资、分红、派股等而发生相应变化）

所对应的全部表决权、提名和提案权、参会权以及除收益权和股份转让权等财产

性权利之外的其他权利不可撤销地委托给格力金投行使，委托期限为《表决权委

托协议》生效之日起至下列情形孰早发生之日止：（1）协议生效满 24 个月时；

（2）格力金投对欧比特的持股比例低于 5%（不含本数）时。

二、未来股份增减持计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内增加或继

续减持其持有的欧比特股份的可能，若发生相关权益变动事项，将按照相关法律

法规的规定及时履行信披露义务。

珠海欧比特宇航科技股份有限公司简式权益变动报告书

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有权益的

数量和比例

本次权益变动前，颜军先生持有欧比特股份 88,683,344 股，占欧比特总股本

的 12.63%，拥有 12.63%表决权比例（剔除回购专用账户中的股份数量后占上市

公司股份总数的 12.73%，拥有 12.73%表决权比例）。本次权益变动后，颜军先

生持有欧比特股份 81,912,194 股，占欧比特总股本的 11.67%，拥有 6.58%表决

权比例（剔除回购专用账户中的股份数量后占上市公司股份总数的 11.75%，拥

有 6.63%表决权比例）。

二、权益变动方式

通过证券交易所的集中交易减持及表决权委托。

三、本次权益变动情况说明

（一）前次披露简式权益变动报告书至今的股份变动情况

股东

名称

变动

方式
变动时间

变动股数

（股）

变动

比例

变动后持

股数量

（股）

变动后

持股比例

剔除回购

专用账户

中的股份

数量后的

比例

备注

颜军

大宗

交易

减持

2019.11.14 - - 88,683,344 12.63% 12.73%
前次披露简式权益

变动报告书时

集中

竞价

减持

2021.6.16 2,024,700 0.29% 86,658,644 12.34% 12.44%

剔除回购专用账户中

的股份数量后的变动

比例为 0.29%，持股比

例为 12.44%。本次股

份变动具体情况详见

公司于 2021年 6月 25

日披露的《关于公司

董事、监事、高级管

理人员减持股份计划

减持期限届满的公

告》（公告编号：

2021-044）。

珠海欧比特宇航科技股份有限公司简式权益变动报告书

集中

竞价

减持

2021.6.17 3,146,350 0.45% 83,512,294 11.89% 11.98%

剔除回购专用账户中

的股份数量后的变动

比例为 0.45%，持股比

例为 11.98%。本次股

份变动具体情况详见

公司于 2021年 6月 25

日披露的《关于公司

董事、监事、高级管

理人员减持股份计划

减持期限届满的公

告》（公告编号：

2021-044）。

集中

竞价

减持

2021.6.18 1,600,100 0.23% 81,912,194 11.67% 11.75%

剔除回购专用账户中

的股份数量后的变动

比例为 0.23%，持股比

例为 11.75%。本次股

份变动具体情况详见

公司于 2021年 6月 25

日披露的《关于公司

董事、监事、高级管

理人员减持股份计划

减持期限届满的公

告》（公告编号：

2021-044）。

合计 - - 6,771,150 0.96% - - -

剔除回购专用账户中

的股份数量后的变动

比例为 0.97%

注：本表所涉数据的尾数差异或不符系四舍五入所致。

股份变动相关说明：

1、2020 年 10 月 9 日，信息披露义务人颜军先生披露了《珠海欧比特宇航科技股份有

限公司简式权益变动报告书》，截止 2020 年 10 月 9 日，颜军持有欧比特 88,683,344 股，占

欧比特总股本的 12.63%（剔除回购专用账户中的股份数量后的比例为 12.73%）。

2、2021 年 6 月 16 日至 2021 年 6 月 18 日，信息披露义务人颜军先生通过二级市场集

中竞价方式减持欧比特股份 6,771,150 股，占公司总股本 0.96%（剔除回购专用账户中的股

份数量后的比例为 0.97%）。截止 2021 年 6 月 18 日，颜军先生持有欧比特 81,912,194 股，

占欧比特总股本的 11.67%（剔除回购专用账户中的股份数量后的比例为 11.75%）。

（二）本次权益变动的方式

1、集中交易减持

珠海欧比特宇航科技股份有限公司简式权益变动报告书

2021 年 6 月 16 日至 2021 年 6 月 18 日，颜军先生通过二级市场集中竞价方

式减持欧比特股份 6,771,150 股，占公司总股本 0.96%（剔除回购专用账户中的

股份数量后的比例为 0.97%）。